

---

# ***Nordic Build A/S***

Bjernemarksvej 54, 5700 Svendborg

## **Årsrapport for 2021**

---

CVR-nr. 39 18 79 14

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets  
ordinære  
generalforsamling den  
31. marts 2022

Martin Tholstrup  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	8
Balance 31. december 2021	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	14

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Nordic Build A/S Bjernermarksvej 54 5700 Svendborg  Telefon: 62 22 54 55 Hjemmeside: <a href="http://www.nordicbuild.dk">www.nordicbuild.dk</a>  CVR-nr.: 39 18 79 14 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 22.12.2017 Regnskabsår: 4 Hjemstedskommune: Svendborg
<b>Bestyrelse</b>	Martin Tholstrup Peter Ian Nikolai Kjær Josefine Brink Berthelsen Hjorth
<b>Direktion</b>	Peter Ian Nikolai Kjær
<b>Revision</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tværkajen 5 Postboks 10 5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg og produktion af præfabrikerede elementer til alle typer nybyggeri samt renovering af boliger. Det primære geografiske marked er Danmark.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK -4.022.298, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK -16.100.378.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er utilfredsstillende, og bærer præg af begrænset afsætning.

Igennem året er fokus på afsætning af facadeløsninger øget, og dertil øgede specifikke markedsaktiviteter. Der er i 2021 indgået aftaler om leverancer af flere projekter som tilsammen vil øge aktiviteterne signifikant i 2022.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets fremtidige drift er sikret via støtteerklæring fra øverste moderselskab. Støtteerklæringen sikrer at selskabet kan afholde sine forpligtelser i takt med de forfalder, ligesom støtteerklæringen sikrer den videre udvikling og drift af selskabet.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlige indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Forventninger til fremtiden

I 2022 vil aktiviteterne stige markant, og reel kontinuerlig dagsproduktion forventes året igennem, på niveau med de planlagte forventninger til året.

Yderligere ordrer vil løbende komme ind via den i 2021 etablerede pipeline.

## Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		-582.901	-818.991
Personaleomkostninger	2	<u>-1.389.949</u>	<u>-2.215.930</u>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>-1.972.850</b>	<b>-3.034.921</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver	3	<u>-1.313.332</u>	<u>-2.540.800</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.286.182</b>	<b>-5.575.721</b>
Finansielle indtægter	4	41	1.218.000
Finansielle omkostninger	5	<u>-1.870.651</u>	<u>-533.058</u>
<b>Resultatet før skat</b>		<b>-5.156.792</b>	<b>-4.890.778</b>
Skat af årets resultat	6	<u>1.134.494</u>	<u>1.075.971</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-4.022.298</u></b>	<b><u>-3.814.807</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført til resultat		<u>-4.022.298</u>	<u>-3.814.807</u>
Resultatdisponering		<b><u>-4.022.298</u></b>	<b><u>-3.814.807</u></b>



## Balance 31. december 2021

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	536.979	767.499
Goodwill		980.861	1.508.501
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.517.840</b>	<b>2.276.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner		1.691.990	2.132.584
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.271	21.971
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>1.696.261</b>	<b>2.154.555</b>
Deposita		119.035	119.035
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>119.035</b>	<b>119.035</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.333.136</b>	<b>4.549.589</b>
Råvarer og hjælpematerialer		475.726	844.543
Fremstillede varer og handelsvarer		55.225	110.940
Forudbetaling af varer		1.347.091	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.878.042</b>	<b>955.483</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	118.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	0	532.181
Tilgodehavender sambeskatningsbidrag		953.291	1.223.762
Andre tilgodehavender		168.602	235.704
Periodeafgrænsningsposter		197.947	206.579
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.319.840</b>	<b>2.316.226</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.197.882</b>	<b>3.271.708</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.531.018</b>	<b>7.821.298</b>

## Balance 31. december 2021

### Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		418.843	598.649
Overført resultat		<u>-17.019.221</u>	<u>-13.176.729</u>
<b>Egenkapital</b>	11	<b><u>-16.100.378</u></b>	<b><u>-12.078.080</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		514.351	695.554
Andre hensatte forpligtigelser		<u>2.675.095</u>	<u>1.279.095</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	12	<b><u>3.189.446</u></b>	<b><u>1.974.649</u></b>
Anden gæld		<u>94.396</u>	<u>92.537</u>
<b>Langfristet gæld</b>	13	<b><u>94.396</u></b>	<b><u>92.536,57</u></b>
Bankgæld		17.595.571	16.831.452
Leverandører af varer og tjenesteydelser		134.952	151.109
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	944.849	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		469.937	498.014
Anden gæld		<u>202.243</u>	<u>351.618</u>
<b>Kortfristet gæld</b>		<b><u>19.347.553</u></b>	<b><u>17.832.192</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.441.949</u></b>	<b><u>17.924.728</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.531.018</u></b>	<b><u>7.821.298</u></b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Noter til årsrapporten

### 1. Going concern

Selskabets fremtidige drift er sikret via støtteerklæring fra øverste moderselskab. Støtteerklæringen sikrer at selskabet kan afholde sine forpligtelser i takt med de forfalder, ligesom støtteerklæringen sikrer den videre udvikling og drift af selskabet.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.290.202	2.021.503
Pensioner	84.510	151.473
Andre omkostninger til social sikring	15.237	42.953
	<u>1.389.949</u>	<u>2.215.930</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejder	<u>2</u>	<u>4</u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	758.160	758.160
Nedskrivning af immaterielle anlægsaktiver	0	1.218.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	555.172	564.640
	<u>1.313.332</u>	<u>2.540.800</u>
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Værdiregulering af earn-out forpligtigelse	0	1.218.000
Valutakursregulering	41	0
	<u>41</u>	<u>1.218.000</u>
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	13.648	0
Værdiregulering af earn-out forpligtigelse	1.396.000	0
Valutakursregulering	1.049	139
Andre finansielle omkostninger	459.954	532.919
	<u>1.870.651</u>	<u>533.058</u>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-953.291	-1.223.762
Årets udskudte skat	-181.203	147.791
	<u>-1.134.494</u>	<u>-1.075.971</u>

## Noter til årsrapporten

### 7. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
Kostpris primo	1.152.509	10.234.846
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.152.509</b>	<b>10.234.846</b>
Af- og nedskrivninger primo	385.010	8.726.345
Årets afskrivninger	230.520	527.640
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>615.530</b>	<b>9.253.985</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>536.979</b>	<b>980.861</b>

### 8. Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører videreudviklingen af selskabets portefølje af tag og facadeprodukter. Løsningerne har et særligt potentialle indenfor tag og facadelukning af uorganiske byggerier.

På baggrund af foretaget vurdering forventes videreudviklingen at kunne bidrage til et væsentligt øget salg af virksomhedens produkter.

### 9. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg drifts- materiel og inventar
Kostpris primo	3.132.764	83.651
Tilgang	96.878	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.229.642</b>	<b>83.651</b>
Af- og nedskrivninger primo	1.000.180	61.680
Årets afskrivninger	537.472	17.700
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>1.537.652</b>	<b>79.380</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.691.990</b>	<b>4.271</b>

### 10. Igangværende arbejde for fremmed regning

	2021 DKK	2020 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	330.000	1.675.000
Modtagne accontobetalinge	-1.274.849	-1.142.819
	<b>-944.849</b>	<b>532.181</b>
Indregnet i balancen således:		
Aktiver	0	532.181
Passiver	-944.849	0
	<b>-944.849</b>	<b>532.181</b>

## Noter til årsrapport

11. Egenkapital	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	598.649	-13.176.729	-12.078.080
Opløsning af reserver	0	-179.806	179.806	0
Årets resultat	0	0	-4.022.298	-4.022.298
Egenkapital 31. december	500.000	418.843	-17.019.221	-16.100.378

### 12. Hensatte forpligtigelser

Andre hensatte forpligtigelser udgøres af forventede fremtidige earn-out og royaltybetalinger i henhold til overdragelsesaftale. Forpligtelsen måles til dagsværdi. Der er anvendt en risikojusteret rente på 10 %.

### 13. Langfristet gæld

	Forfald indenfor 12 måneder 2021	Forfald efter 12 måneder 2021	Restgæld efter 5 år 2021
Anden gæld	0	94.396	0
Langfristet gæld	0	94.396	0

### 14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nordic Waterproofing Holding DK ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### Leje- og Leasingkontrakter

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med trejdemand frem til udløb: TDKK 504 Leasing 31.03.2024 og leje udløb 31.12.2022

### 15. Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Taasinge Elementer A/S  
Nordic Waterproofing Holding AB

#### Grundlag

Ejer 100% af aktiekapitalen  
Ultimative moderselskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Nordic Waterproofing Holding AB.

Koncernrapporten for Nordic Waterproofing Holding AB kan rekvireres på følgende adresse:

Nordic Waterproofing Holding AB  
Rönnowsgaten 12  
252 25 Helsingborg, Sweden
